
COMUNE DI SALARA
Provincia di Rovigo

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279
P.I. e C.F. 00200810299

Ordinanza n. 8 del 13-06-2023  - Comune di Salara

COPIA

SINDACO

ORDINANZA N. 8
del 13-06-2023

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE PER SOSPENSIONE 
EROGAZIONEACQUA

IL SINDACO

Visto l’avviso emesso dalla società acquevenete SpA in data 13/06/2023 con il quale, a 
causa di guasto alla condotta adduttrice, viene sospesa l’erogazione dell’acqua in parte del  
territorio comunale, fino al ripristino del servizio;

Considerato che l’interruzione dell’erogazione dell’acqua comporta l’impossibilità di far 
funzionare i servizi igienici ed i servizi di cucina;

Considerato che anche se l’interruzione riguarda parte del territorio, si possono avere cali di 
pressione diffusi con conseguente riduzione del flusso di uscita delle utenze;

Verificata l’impossibilità di soluzioni alternative;

Preso atto che l’interruzione dell’erogazione dell’acqua comporta una carenza delle misure 
igienico-sanitarie, determinando l’impossibilità di garantire il normale funzionamento delle 
attività didattiche;

Considerata, pertanto, l’urgenza di disporre la chiusura delle strutture scolastiche per 
l’intera giornata di martedì 13/06/2023;

Ritenuto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al 
fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche e contenere i disagi 
conseguenti;

Visto l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA



N. 8

Ordinanza n. 8 del 13-06-2023  - Comune di Salara

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per l’intera giornata di giovedì 
13/06/2022 dei plessi:

 scuola dell’infanzia “Casa Gioiosa Vittorino da Feltre” di Via Roma, 57;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune di Salara.

Il Responsabile di servizio

F.to Ghiotti Lucia


